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Mødet genoptaget kl. 14. 

Formanden: Det er meddelt mig, at ud- 
valget angående forslag til lov om mælke- 
kontrol og forslag til lov om ændring af 
lov om levnedsmidler m. m. ønsker at afgive 
mundtlig indstilling ved nævnte lovforslags 
tredje behandling. 

Udvalget angående forslag til folketings- 
beslutning om ændringer i retten til at bringe 
underskud ved driften af landbrugsejen- 
domme til fradrag i anden erhvervsindtægt 
og forslag til folketingsbeslutning om etable- 
ringslån for unge landbrugere har afgivet 
beretning over nævnte forslag. Eksemplarer 
er omdelt. 

Udvalget angående forslag til lov om 
ændring af lov om særlig indkomstskat 
m. v. har afgivet beretning over nævnte 
lovforslag. Eksemplarer er omdelt. 

Udvalget angående forslag til folketings- 
beslutning om nedsættelse af en kommission 
til undersøgelse af visse forgiftnings- og 
forureningsfarer har afgivet beretning over 
nævnte forslag. Eksemplarer vil blive om- 
delt. 

Da der foreligger indstilling fra grupperne 
angående valg af 21 medlemmer til det 
udvalg, som det i går blev besluttet at 
nedsætte angående: 

Forslag til lov om revision af den kom- 
munale inddeling 

og 
forslag til lov om kommunernes styrelse, 

skal jeg lade valget foretage i indeværende 
møde. 

Til at indtræde i det nævnte udvalg er 
udpeget følgende medlemmer: 

Ove Hansen, Gorrsen, Aage Hauskov, 
Egon Jensen, Herløv Larsen, Carl Petersen, 
Hans Pihl, Kaj Rasmussen, Søgaard, Jens 
Chr. Christensen, A. Chr. Andersen, Alfred 
Bøgh, Thisted Knudsen, Jacob- Sørensen, 
Poul Sørensen, Asger Jensen, Chr. R. Chri- 
stensen, Vestergaard Poulsen, Kirkegaard, 
Skytte og Sigsgaard. 

Forhandlingen om tillægsbevillingslov- 
forslaget genoptoges. 

Aksel Larsen: Folketingets afsluttende 
politiske debat, der nu engang skal holdes 
ved tillægsbevillingslovforslagets tredje be- 
handling, er som oftest et særdeles dødssygt 
foretagende. Den holdes af pligtmæssige 
grunde, og,. de, der deltager i den, deltager 
i den af pligtmæssige grunde, og medmindre 
der kommer et af den slags småskoonderier, 
som vi har oplevet prøver på nu til for- 
middag, så sker der i øvrigt ingenting, og 
det hele plejer at være ret interesseløst. 

Det ser anderledes ud nu. Vinterens og 
forårets begivenheder og udviklinger har 
bevirket, at der er noget helt andet at 
diskutere, noget helt andet at tage stilling 
til, og disse indenrigspolitiske og fortrinsvis 
skattemæssige problemer, det drejer sig 
om, kommer jo til at dominere debatten. 
Lad mig dog minde om, at der også er 
sket en udvikling eller, om man vil, noget 
i retning af et skred på andre områder, 
og her tænker jeg på Danmarks udenrigs- 
politik og visse internationale begivenheder. 

Jeg tænker ikke først og fremmest på 
det markedspolitiske. Her forekommer det 
mig, at den debat, vi havde her forleden, 
afslørede, at der ikke er sket noget væsent- 
ligt, ikke noget, som kan få Danmark til 
til at fravige den markedspolitik, Danmark 
har ført i praksis siden 1963, og det er 
ganske overflødigt, når hr. Poul Hartling 
benytter lejligheden til forhåbningsfuldt 
at tale om, når vi kommer ind i fælles- 
markedet. Han har selvfølgelig lov til at 
have dette lysegrønne håb, men det varer 
meget, meget -længe, inden der er chance 
for, at de knopper begynder at forsøge at 
springe ud. 

Nej, jeg tænker på noget andet som f. eks. 
på den omstændighed, at udenrigsministe- 
ren i den debat, vi havde om Vietnam for 
nogen tid siden, gav ubetinget tilslutning 
til de tre betingelser for optagelse af for- 
handlinger om fred i Vietnam, som De 
Forenede Nationers generalsekretær havde 
opstillet. Jeg betragter denne regerings- 
erklæring til Vietnamspørgsmålet som et 
meget stort fremskridt for dette land og 
for regeringen, og jeg. mener, at man ikke 
bør standse dermed; man bør gå videre 
frem. 

Jeg skal ikke gå i detaljer, hvad angår 
Vietnam i øvrigt, men jeg må have lov til 
at sige, at de seneste begivenheder i Syd- 


